
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE  
dott. Denis Caporale 

 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale 

n. 591 del 21 aprile 2021 
 
 
 
 

N.  956 DEL 04/09/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga fino al 31.12.2023 della borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa 
Costanza Furlanetto per la conclusione del progetto “Supporto al Centro 
Regionale di Farmacovigilanza (CRFV) per il potenziamento delle attività di 
farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della qualità delle 
prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed 
estensione del piano di attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 
(CUP: J21I18000110002)” da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  956 del 04/09/2023 
 

Atto n. 956 del 04/09/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Proroga fino al 31.12.2023 della borsa di ricerca assegnata alla 
dott.ssa Costanza Furlanetto per la conclusione del progetto “Supporto al 
Centro Regionale di Farmacovigilanza (CRFV) per il potenziamento delle attività 
di farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della qualità delle 
prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed 
estensione del piano di attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 
(CUP: J21I18000110002)” da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 921 del 27.08.2021, con 

il quale è stata assegnata alla dott.ssa Costanza Furlanetto, nata a Udine 

(UD) il 28.03.1986, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 

progetto denominato “Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza 

(CRFV) per il potenziamento delle attività di farmacovigilanza e di 

valutazione della sicurezza e della qualità delle prestazioni farmaceutiche sul 

territorio del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed estensione del piano di 

attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 (CUP: 

J21I18000110002)”, da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale ed in scadenza il 05.09.2023; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  956 del 04/09/2023 
 

Atto n. 956 del 04/09/2023  Pag. 3 di 5  

AVUTA lettura della nota del 20.06.2023, acquisita agli atti, con la quale il 

Direttore della SOC Farmacia, chiede di poter prorogare alle medesime 

condizioni, la suddetta borsa di ricerca, per la conclusione della 

progettualità; 

 

ACCERTATO che la proroga della borsa in questione non trova preclusioni 

normative e che il costo della suddetta pari ad €. 9.583,00 

(novemilacinquecentoottantatre/00), omnicomprensivi degli oneri riflessi e 

di legge, sarà interamente finanziato dai proventi derivanti dal progetto 

denominato “Supporto al CRFV” (CUP: J21I18000110002), approvato con 

decreto DCS n. 764/2018 (convenzione Regione-ASUI-UD n. 17/2017), e 

dai residui dei precedenti accordi (DGR n. 435/2013 e 2199/2014), di cui si 

è accertata la disponibilità; 

 

RITENUTO pertanto di prorogare la suddetta borsa fino al 31.12.2023, data 

di scadenza della Convenzione; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Costanza Furlanetto a sottoscrivere la 

proroga dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  956 del 04/09/2023 
 

Atto n. 956 del 04/09/2023  Pag. 4 di 5  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

11))  prorogare, dal 06.09.2023 al 31.12.2023 e alle medesime condizioni, 

la borsa di ricerca assegnata alla dott.ssa Costanza Furlanetto, nata a 

Udine (UD) il 28.03.1986, per la conclusione del progetto denominato 

“Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza (CRFV) per il 

potenziamento delle attività di farmacovigilanza e di valutazione della 

sicurezza e della qualità delle prestazioni farmaceutiche sul territorio 

del Friuli Venezia Giulia: integrazione ed estensione del piano di 

attività di cui alle DGR n. 435/2013 e n. 2199/2014 (CUP: 

J21I18000110002)”, da condursi presso la SOC Farmacia dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

22))   stabilire che per la suddetta proroga è previsto un costo complessivo 

pari ad €. 9.583,00 (novemilacinquecentoottantatre/00), 

omnicomprensivi degli oneri riflessi e di legge, che sarà interamente 

finanziato dai proventi derivanti dal progetto denominato “Supporto 

al CRFV” (CUP: J21I18000110002), approvato con decreto DCS n. 

764/2018 (convenzione Regione-ASUI-UD n. 17/2017), e dai residui 

dei precedenti accordi (DGR n. 435/2013 e 2199/2014), di cui si è 

accertata la disponibilità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  956 del 04/09/2023 
 

Atto n. 956 del 04/09/2023  Pag. 5 di 5  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 956 del 04/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 04/09/2023 17:00:09
IMPRONTA: 51E60073881C7B2147300EC92C4A715DA0EC67EC940A1606FBD6FE0F2DEC190B
          A0EC67EC940A1606FBD6FE0F2DEC190B2C2E603FD95196C74DCB811C7E1F5F9E
          2C2E603FD95196C74DCB811C7E1F5F9E1A3CBF2814ECA28348D509E782DFF7B3
          1A3CBF2814ECA28348D509E782DFF7B3D8B185305AF534B1CE0635DC293342DD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 04/09/2023 17:10:54
IMPRONTA: 7349697EC4665277B545E8023B43FD077AA3575956398128863EFF0114DDD6C3
          7AA3575956398128863EFF0114DDD6C36A5DD036C7C92C583877563681F820BE
          6A5DD036C7C92C583877563681F820BEA41C0D472D8C9189D84D114D88EED19B
          A41C0D472D8C9189D84D114D88EED19BDA7FC7FD357DEE4304CF9BE40880DFA5

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 04/09/2023 17:19:27
IMPRONTA: 4270F79A7ADE91ECE73245D55DFB044F1EE20286FD4764088B9DFF9E57399CB0
          1EE20286FD4764088B9DFF9E57399CB03B86060B02757C435D1882042309A370
          3B86060B02757C435D1882042309A370A6D013AA66484A74D6F6B714CE46721A
          A6D013AA66484A74D6F6B714CE46721AB5415E21C5CA2D9FB09E9DDDFC4FD574

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 04/09/2023 17:25:02
IMPRONTA: 453C1F8A3814ADD06FD93262C9E8CF3AA694B726CC32251E5880CCB79C1C5CD1
          A694B726CC32251E5880CCB79C1C5CD17923F6F7C8BD5F55BF6B19EB7E0179EB
          7923F6F7C8BD5F55BF6B19EB7E0179EB8D972FD141F686756A7901F51E83A623
          8D972FD141F686756A7901F51E83A6233D92EB4EAD8B948A53F4469A7E8D4CC1




